Об утверждении перечня инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию
за счет средств негосударственных займов под государственные гарантии на 2024 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2024 года № 187.
      В соответствии с  статьи 216 Бюджетного кодекса Республики подпунктом 2)
Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  инвестиционных проектов, предлагаемых к перечень
финансированию за счет средств негосударственных займов под государственные
гарантии на 2024 год.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 14 марта 2024 года № 187

Перечень инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств
негосударственных займов под государственные гарантии на 2024 год

      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК
от 06.06.2024  (вводится в действие со дня его подписания и подлежит № 444
официальному опубликованию); от 03.09.2024 .№ 714

№ п/п Наименовани
е проекта

О б щ а я
стоимость
проекта (тыс.
тенге)

Период
реализации (
годы)

Размер
государствен
ной гарантии

Заемщик
Потенциальн
ы й
заимодатель

1

"
Строительств
о
канализацион
ных очистных
сооружений
города
Актобе"

53872417
тысяч тенге

2024 – 2038
годы

до 47674663
тысяч тенге

акционерное
общество "
Aqtobe-su-ene
rgy-group"

Европейский
Б а н к
Реконструкци
и и Развития

2

Инвестицион
ный проект
п о
восстановлен
и ю
автомобильн
ых дорог
общего

951542362857
тенге

2024 – 2033
годы

д о
450000000000
т е н г е  (
эквивалентно
д о
1000000000

акционерное
общество "
Национальная
компания "
ҚазАвтоЖол"

акционерное
общество "

пользования
республиканс
кого значения

долларов
США)

Банк Развития
Казахстана"

3.

Реконструкци
я
автомобильно
й дороги
республиканс
кого значения
"Кызылорда –
Павлодар –
Успенка –
граница
Российской
Федерации"
участок "
Кызылорда –
Жезказган"
км 12 – 424,
протяженност
ью 412 км", в
том числе
участка км
216+000 – 424
+000 (область
Ұлытау)

158674332000
тенге

2024 – 2044
д о
139633412000
тенге

акционерное
общество "
Национальная
компания "
ҚазАвтоЖол"

Азиатский
Банк Развития

      ___________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан